

اعتراف صریح یک روحانی سلفی به مشارکت در عملیات تروریستی لبنان

یک رهبر سلفی لبنانی به مشارکت در عملیات تروریستی اخیر در لبنان اعتراف کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از روزنامه النهار، منابع لبنانی اعلام کردند شیخ «عمر الاطرش» امام جماعت بازداشت شده یکی از مساجد در منطقه بقاع لبنان اعتراف کرده در وارد کردن خودروهایی بمب‌گذاری شده و کمربندهای انفجاری از سوریه به

سه‌شنبه ۸ بهمن ۱۳۹۲ □ ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۵ □ ۲۸ ژانویه ۲۰۱۴ □ شماره ۲۰۶۹۸

درگیری پلیس با معترضان در پایتخت کامبوج



اعتراضات ضد دولتی در پایتخت کامبوج به درگیری میان معترضان و پلیس انجامید. به گزارش خبرگزاری آریا، حدود ۳۰۰ معترض در «بنومپن» تظاهرات کردند. معترضان که خواستار آزادی زندانبانان سیاسی و بهبود وضعیت معیشتی خود بودند، با پلیس درگیر شدند. شهروندان کامبوجی در تظاهرات دیروز خود همچنین خواستار راه‌اندازی یک شبکه تلویزیونی مستقل شدند. در جریان زد و خورد میان پلیس و معترضان، ۱۷ نفر زخمی شدند. دولت کامبوج قبلاً برگزاری هرگونه تظاهرات توسط مخالفان را غیرقانونی اعلام کرده بود. کامبوج که در جنوب شرقی آسیا قرار دارد، طی سال‌های اخیر از نظر سیاسی کشوری آرام بوده است.

پیشروی‌های تازه ارتش سوریه همزمان با مذاکرات ژنو ۲

همزمان با ادامه مذاکرات ژنو، ارتش سوریه موفق شده به پیروزی‌های زیادی در مناطق مختلف این کشور دست پیدا کند و صدها تروریست را به هلاکت برساند. به گزارش خبرگزاری‌های طی عملیات ارتش سوریه در شهرک «القدم» در جنوب سوریه بیش از ۱۲۰ تروریست به هلاکت رسیدند و دهه‌ها دیگر مجروح شدند.

در این عملیات تروریست‌ها قصد داشتند جاده بین‌المللی دمشق-درعا را مسدود کنند اما در کمین نیروهای ارتش سوریه به دام افتادند. ارتش سوریه همچنین با محاصره تروریست‌ها در منطقه قایون در جنوب دمشق تعداد دیگری از تروریست‌ها از جمله دو سر کرده این گروه‌های تروریستی را به هلاکت رساند.

یگان‌های ارتش در شهر دیرالزور نیز تونل‌ها و انبارهای مهمات تروریست‌ها را هدف قرار دادند و شماری از عناصر مسلح را کشتند از سوی دیگر، کمیته‌های حمایت مردمی کردهای سوریه پس از بیرون راندن عناصر گروه تروریستی داعش از شهرک المناجر در حومه دمشق بر این شهرک تسلط یافتند.

این پیشروی‌ها و پیروزی‌های ارتش سوریه که با حمایت مردمی انجام می‌شود در حالی است که تحلیلگران از بی‌نتیجه بودن کنفرانس بین‌المللی ژنو ۲ درباره سوریه خبر می‌دهند. در همین رابطه اخضر البراهیمی فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه با بیان اینکه مذاکرات به کندی پیش می‌رود ابراز امیدواری کرد ادامه مذاکرات با موفقیت همراه شود.

وی اظهار داشت، هیئت اعزامی سوریه با خروج زنان و کودکان از شهر محاصره شده حمص موافقت کرده است و خواستار تهیه لیست کسانی شده که خواستار خروج از حمص هستند تا مطمئن شود که این افراد ایستل به گروه‌های مسلح نباشند.

در این رابطه «فیصل مقدها» معاون وزیر خارجه سوریه تأکید کرد با هر گونه راه حلی که مورد رضایت نیروندان نباشد موافقت نخواهد کرد. وی درباره خروج کودکان و زنان از شهر حمص گفت، گروه‌های مسلح با هدف قرار دادن زنان و کودکان اجازه خروج حتی یک کودک را از شهر حمص نمی‌دهند.

«خالد عبود» دبیر کل مجلس سوریه نیز اعلام کرد، دولت و ملت سوریه باور ندارند که کنفرانس ژنو ۲ به راهی سوریه از بحران منجر شود و آن را فقط حلقه‌ای دیگر از حلقه‌های نبرد سیاسی علیه سوریه می‌یاند.

وی بر یابندگی نظام سوریه از منافع ملت و کشور تأکید کرد و گفت، هر گونه راه حلی در کنفرانس ژنو ۲ باید متضمن منافع ملت این کشور باشد چرا که مردم تصمیم گیرنده اصلی هستند و از مداخلات بیگانگان نفرت دارند.

سایر رویدادها

- از تیش رژیم صهیونیستی ضمن حمایت از تروریست‌ها در سوریه پذیرفت تاکنون ۵۰۰ تروریست را که در سوریه مجروح شده بودند مداوا کرده است.
- رئیس انجمن افسران ارشد پلیس انگلیس گفت، درباره اتباع انگلیسی که به گروه‌های تروریستی در سوریه ملحق می‌شوند نگرانی‌های زیادی وجود دارد.
- وزیر خارجه روسیه تأکید کرد، مسکو با گروه‌های تروریستی در سوریه وارد مذاکره نخواهد شد.
- یک پایگاه خبری اردنی اعلام کرد رژیم صهیونیستی یک انبار سلاح در شهر لاقیبه سوریه را هدف قرار داده است، مقامات سوری هنوز این خبر را تأیید نکرده‌اند.

کیهان

انفجار در شمال غرب پاکستان جان ۶ کودک را گرفت

رخ داد، هرچند هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته، ولی نوار قبایلی در شمال غرب پاکستان، محل فعالیت طالبان محلی است و عناصر این گروه تروریستی تاکنون حملات مشابه زیادی انجام داده‌اند. انفجار دیگری در حومه پشاور نیز جان سه نفر را گرفت و هزاران تروریست که بسیاری از آنها تبعه آسیای مرکزی و خاورمیانه هستند، در نوار قبایلی پاکستان حضور دارند.

اذان ظهر: ۱۲/۱۷، اذان مغرب: ۱۷/۴۷، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۳۴، اذان صبح (فردا): ۵/۴۰، طلوع آفتاب (فردا): ۷/۰۷

پاکسازی ۸۵ درصد شهر رمادی به دست نیروهای امنیتی و عشایر عراق



نیروهای امنیتی و عشایر عراق طی عملیات مشترکی در «رمادی» ۸۵ درصد از این شهر را از وجود عناصر «داعش» پاکسازی کردند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، «رشید فلیح» فرمانده کل عملیات استان الانبار گفت، نیروهای امنیتی و عشایر عراق دیروز موفق شدند، ۸۵ درصد از شهر رمادی (مرکز الانبار) را از لوٹ تروریسم پاکسازی کنند.

به گفته‌ی وی، در این عملیات شمار زیادی از عناصر تروریستی داعش در مناطق مختلف شهر رمادی به هلاکت رسیدند. فلیح، توپخانه ارتش نیز در این عملیات ضربات مهلکی به تروریست‌ها وارد کردند. تنها در منطقه «البوفراج» رمادی، ۲۰ شبه‌نظامی داعش به هلاکت رسیدند و تعداد زیادی خودروی متعلق به آنها نیز منهدم شد. فرمانده عملیات الانبار همچنین تأکید کرد که حملات علیه تروریست‌ها ادامه می‌یابد. بر اساس اطلاعاتی که این فرمانده در اختیار خبرنگاران گذاشت، از زمان آغاز عملیات ارتش علیه تروریست‌ها در الانبار تاکنون (از ۱۰ دی تا الان)، حدود ۲۰۰ تروریست وابسته به داعش به هلاکت رسیدند.

بسیاری از این کشته‌شدگان تابعیت دیگر کشورهای عربی را دارند. فلیح این را نیز گفت که تروریست‌ها در فلوچه مردم را سبیر خود قرار داده‌اند و با این اقدام خود، مانع عملیات ارتش می‌شوند. در استان الانبار همچنین، عناصر داعش ۹ سرباز عراقی را پس از دستگیری، اعدام کردند. از شهر موصل در شمال عراق نیز خبر رسید، یک افسر ارتش عراق بر اثر انفجار بمب جان خود را از دست داد. و یک سرباز نیز زخمی شد. خبر دیگر اینکه، «جو بایدن» معاون رئیس‌جمهور آمریکا طی تماس تلفنی با «نوری مالکی» نخست‌وزیر عراق، گفت که واشنگتن برای مقابله با داعش حاضر است به بغداد کمک کند.

همزمان با تصویب قانون اساسی اعضای کابینه جدید تونس معرفی شدند

اعضای کابینه جدید تونس پس از تصویب قانون اساسی در مجلس مؤسسان از سوی نخست‌وزیر معرفی شدند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، با تعیین وزیران کشور، دفاع و امور خارجه، کابینه غیرسیاسی تونس که مأمور برگزاری انتخابات است کامل شد. مهدی جمعه نخست‌وزیر موقت تونس، اسامی ۲۱ وزیر اصلی و هفت وزیر مشاور را تقدیم عبدالمنصف المرزوقی رئیس‌جمهور تونس کرد. این امر پس از رضایت دادن مخالفان به ابقای «لطیفی‌جنو» در پست وزارت کشور صورت گرفت. مخالفان، «بن‌جدو» را به کوه‌های در محافظت از جان محمد البراهیمی، نماینده ترور شده مجلس منتهم می‌کنند. پست وزارت دفاع تونس نیز به «غازی الجریبی» رئیس سابق دادگاه دیوان اداری سپرده شد. نخست‌وزیر برای جلب رضایت مخالفان تشکیل کابینه منتهد شد که همه مفاد نقشه راه تدوین شده در ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۳ را اجرا کند. این نقشه راه پس از ترور محمد البراهیمی و ایجاد بحران سیاسی ناشی از آن تدوین شد. مخالفان و جنبش النهضه با این نقشه راه موافقت کرده‌اند.

تشکیل کابینه پس از آن میسر شد که قانون اساسی جدید تونس در مجلس مؤسسان به تصویب نمایندگان رسید. یکشنبه شب ۲۰ نماینده از مجموع ۲۱۶ نماینده حاضر به قانون اساسی جدید رأی مثبت دادند. مجلس نمایندگان تونس ۲۱۷ عضو دارد. ۱۲ نفر رأی مخالف و چهار تن رأی ممتنع دادند. قانون اساسی تونس مشتمل بر یک مقدمه و ۱۴۹ فصل است. مخالفان تصویب قانون اساسی، خواستار جرم نداشتن رابطه با رژیم صهیونیستی در متن این قانون شده بودند. درباره اینکه نمایندگان مخالف چگونه حاضر به رأی دادن به قانون اساسی شده‌اند خبری مخابره نشده است. تصویب قانون اساسی تونس با استقبال دبیرکل سازمان ملل مواجه شد. بان‌کی‌مون تصویب قانون اساسی تونس را گذر از مرحله تاریخی و الگویی برای دیگر ملت‌ها توصیف کرد.

پیشنهاد مشت آهنین ارتش برای مهار ناآرامی‌های تایلند

ارتش تایلند برای کنترل بحران این کشور، خواستار تشدید تدابیر امنیتی شده است. به گزارش خبرگزاری‌ها، سخنگوی ارتش تایلند پس از کشته شدن یکی از رهبران مخالف در زمان برگزاری مرحله مقدماتی انتخابات گفت: ارتش دولت و خواستار تشدید تدابیر امنیتی در مناطق ناآرام و پرتنش است. «سوتین تاراتین» یکی از رهبران مخالف دولت روز یکشنبه مقابل شعبه رأی‌گیری در بانکوک هدف قرار گرفت و کشته شد. در همین حال نخست‌وزیر تایلند خواستار اتخاذ مواضع سختگیرانه‌تر پلیس علیه مخالفان شد. خانم «بینگلوک سینیواترا» حمایت خود را از دستگیری «سوتوپ تانگسویان» رهبر مخالفان اعلام کرد. هواداران تانگسویان روز یکشنبه به صدها هزار نفر از مردم بانکوک اجازه ندادند رأی خود را به صندوق‌ها بریزند. آنها ورودی ۲۰ شعبه اخذ رأی را قفل و زنجیر کردند. با بالا گرفتن تنش‌ها «سوتوپ تانگسویان» از ارتش خواسته، از جان وی محافظت کند تا به سرنوشت رهبر قبلی مخالفان دچار نشود. در مقابل این درخواست «چارلم یوامراتگ» که از افسران بلندپایه پلیس تایلند است خواهان تسلیم

در اقدامی بی‌سابقه و با نقض کنوانسیون‌های بین‌المللی صورت گرفت

سفیران و دیپلمات‌های غربی در صف اول تظاهرات نارنجی‌های اوکراین



اوکراین را به واقعیت نزدیک می‌کند. به دنبال تشدید اوضاع امنیتی در کیف و گسترش ناآرامی‌ها به مناطق غربی این کشور که با کشته و مجروح شدن شمار زیادی از مردم و نظامیان همراه شده، اوایل هفته جاری رئیس‌جمهور اوکراین به مخالفان پیشنهاد کرد با پذیرفتن برخی پست‌های مهم دولتی مثل پست نخست‌وزیری، از هواداران خود بخوانند به خانه‌هایشان بازگردند. پیشنهادی که با مخالفت‌های صورت گرفته در حد همان پیشنهاد باقی می‌کند یادآور می‌شود، جرقه ناآرامی‌های اوکراین پس از آن زده شده که رئیس‌جمهور این کشور حاضر به امضای توافقنامه تجاری با اتحادیه اروپا نشد. کیف علت امضا نشدن این توافقنامه اقتصادی را لحاظ شدن «شروط سیاسی» در آن عنوان کرد. اوکراین را به خاک و خون می‌کشند و در همان حال خاک سفید و وزارت خارجه آمریکا نیز تأکید کرده است که این درخواست آنان را رد نخواهد کرد. اتحادیه اروپا عنوان شده است. در این مدت غربی‌ها ضمن حمایت قاطع از مخالفان، پروژه فشار به دولت را آغاز کرده‌اند که روزبه‌روز بر آن می‌افزایند. شورش به ضرب گلوله منتشر شد «وال‌استریت ژورنال» نوشت: فشارها

ترفند تازه نظامیان مصر برای به قدرت رساندن رهبر کودتا



حازم البلاوی و حتی خود السیسی نیز آن را به زبان می‌آورند. تحلیلگران تیزبین همان زمان که السیسی علیه «محمد مرسی» را کرده و تأکید کرده بودند که وی با هدف رسیدن به قدرت دست به کودتای نظامی زده است. در همین حال واحد مرکزی خبر به نقل از شبکه تلویزیونی «بیورنویز» نوشت، بخشی از جامعه مصر که تعدادشان کم نیست، با برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری قبل از انتخابات پارلمانی مخالفاند. این خشونت‌ها سرانجام صدا اعتراض «ارشد الغنوشی»، رهبر جنبش اسلام‌گرای «النهضه» را نیز درآورد. به گزارش پایگاه خبری «الیوم السابع» کنفرانس خبری گفت‌وگویی در کنفرانس اقتصادی داووس، خطاب به عمروموسی، گفته: «راه تغییر انتخابات است نه کودتا!»

روز خشم فرانسوی‌ها علیه سیاست‌های رئیس‌جمهور سوسیالیست



شورش فرانسه پس از مواجهه با جمعیت ۱۶۰ هزار نفری معترضان، اقدام به سرکوب و بازداشت مردم کرده‌اند. تظاهرات آرام فرانسوی‌ها حوالی عصر و پس از یورش نظامیان به معترضان ناآرام شد که طی آن دست‌کم ۲۵۰ نفر از مردم بازداشت شدند. در جریان این درگیری‌ها ۱۹ پلیس مجروح شده‌اند. انطوری که روزنامه فرانسوی «لوپیکار» نوشت، بخشی از اعتراض‌های روز یکشنبه پاریس به لغو برنامه‌های «دیودو» طنزپرداز فرانسوی ضد صهیونیست مربوط می‌شد. معترضان متوقف شدن فعالیت‌های این هنرمند فرانسوی از سوی دولت اولاند را مغایر

بسیاری از دیپلمات‌های کشورهای اروپایی، آمریکا و کانادا علناً به جمع مخالفان دولت اوکراین در خیابان‌ها پیوسته و از آنها حمایت کردند.

کودتای مخملی اوکراین که از اولین تجربیات آمریکا و متحدانش برای براندازی دولت‌های همسوسا با سب بود ولی با شکست روبرو شده بود، بار دیگر و این بار با حضور فیزیکی و علنی سفیران و دیپلمات‌های آمریکا و چند کشور اروپایی کلید خورده است. دیروز در ادامه این دخالت غیرقانونی که تجاوز آشکار به حقوق ملتها و حق انتخاب آنهاس، سفرا و دیپلمات‌های آمریکا و اروپا و با حضور در صف مخالفان دولت اوکراین حمایت خود از مخملی‌های نارنجی را بدون پرده‌پوشی اعلام کردند.

پیش از این نیز برخی رهبران سیاسی آمریکا و آلمان با حضور در جمع تظاهرکنندگان که خواستار سرنگونی دولت «کیف» هستند، ۲۱ نوامبر ۲۰۱۳ بسیاری از مراکز دولتی، میدابن و خیابان‌ها را به تصرف خود درآورده‌اند، طرفداران کودتای رنگی اوکراین ضمن تأیید این خبر به مخالفان نسبت به پیامدهای ادامه اشتغال ساختمان دادگستری هشدار داده، وی گفت در صورت بی‌توجهی

غربی با نمایندگان برخی جریان‌های مخالف دولت دیدار و تصریح کردند معترضان فقط به دنبال احقاق حقوق خود هستند!

دادگستری پایتخت را هم بدون مقاومت طرف مقابل تصرف کنند. «النا لوکاش» وزیر دادگستری اوکراین ضمن تأیید این خبر به مخالفان نسبت به پیامدهای ادامه اشتغال ساختمان دادگستری هشدار داده، وی گفت در صورت بی‌توجهی

اکنون دارای محبوبیت نسبی در میان اقشار خاص جامعه این کشور است، بنابراین بهتر است تا از میزان این محبوبیت کاسته نشده، انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار شود.

شرایط از خیلاص حاصل از نبود پارلمان نهایت بهره‌برداری را کرده و با وضع قوانین – هر چند موقت فعلاً سیاسی مصر را نگران کرده است. این روزها موضوع تعیین «السیسی» برای رسیدن به پست ریاست‌جمهوری پنهان نیست چرا که مقامات رسمی از جمله

روز خشم فرانسوی‌ها علیه سیاست‌های رئیس‌جمهور سوسیالیست

تظاهرات «روز خشم» فرانسوی‌ها علیه رئیس‌جمهور به خشنه زد و خورد بین معترضان و نیروهای امنیتی تبدیل شد. دهها هزار نفر از مردم پاریس روز یکشنبه با ریختن به خیابان‌های شهر علیه سیاست‌های دولت سوسیالیست «فرانسوا اولاند» شعار دادند.

به نوشته روزنامه «لوموند» در این تظاهرات گسترده مردم علیه قوانین مالیاتی تازه، نرخ بالای بیکاری و نقض گسترده آزادی بیان از سوی دولت موضع گرفتند. تصاویر و گزارش‌های منتشر شده حاکی است ۱۷ هزار نیروی ضد

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول:

حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰

۳۳۱۱۰۲۵۱-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۳۳۳۳۳۰۰

پست تصویبی:

۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۸

پست الکترونیکی:

Kayhan@Kayhannews.ir

صفحات وب:

www.kayhannews.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۲۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی

کوچه شهید شاهچراغی

فرزند جمال عبدالناصر خطاب به بشار اسد همانند پدرم با صلابت مقاومت کن

پسر جمال عبدالناصر از رئیس‌جمهور سوریه خواست تا همچون عبدالناصر که در سال ۱۹۵۶ مقابل انگلیس و فرانسه ایستاد با همان صلابت با دشمنان کنونی سوریه مقابله کند.

وی خاطرنشان کرد، حتی با وجود شکست ۱۹۶۷، جمال عبدالناصر به ملت خود و عادلانه بودن جنگ علیه اسرائیل ایمان داشت.

پسر رئیس‌جمهور پیشین مصر به سوریه و ملت آن درود فرستاد و گفت، خواری و ذلت نصیب خدمتگزاران ناتو و تاجران خیانتکار دین است.

ایسنا به نقل از روزنامه مصری الیوم، عبدالحکیم عبدالناصر در صفحه شخصی خود در شبکه‌های اجتماعی اظهار داشت، خطاب به برادرم بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه می‌گویم که از خیانتکاران که با پشتیبانی به آمریکا، شیطان

بزرگ گرم است بی‌بی نداشتی باشد چرا که تو نماینده ملت و ارتش عربی متحد هستی.

وی خطاب به رئیس‌جمهور سوریه گفت، تو همان پرچمی را برافراشتی که پدرم جمال عبدالناصر ۵۵ سال قبل آن را برافراشته بود.

پسر جمال عبدالناصر رئیس‌جمهور اسبق مصر از بشار اسد خواست تا از «انسان‌های خیانتکار» هراسی نداشته باشد و همچون پدر وی با صلابت با دشمنان مقابله کند.

به گزارش خبرگزاری

چهار سوی پنج قاره

هلاکت ۱۶ شبه‌نظامی در افغانستان

۱۶ عضو طالبان و شش غیرنظامی در نقاط مختلف افغانستان کشته شدند.

همه این تروریست‌ها در عملیات همزمان ارتش افغانستان در سراسر این کشور از پای درآمدند.

افزایش تعداد کشته‌ها در لیبی

کشته‌های درگیری‌های جنوب لیبی به ۱۵۴ نفر افزایش یافت. وزارت بهداشت لیبی اعلام کرد در خشونت‌هایی که از نیم ژانویه تا دیروز در شهر «سبها» رخ داده ۱۵۴ نفر کشته و ۴۶۳ تن مجروح شدند. قبلاً تعداد کشته‌ها ۸۸ نفر اعلام شده بود.

آمار تلفات سودان جنوبی

درگیری‌های پنج هفته‌ای سودان جنوبی به کشته شدن ۳۵۰ نفر فقط در شهر بو منجر شده است.

دقیق دو نماینده شهر بو در پارلمان سودان جنوبی گفت: ۱۱۰۰ نفر در مناطق مسکونی و دو هزار نفر هنگام فرار در رودخانه نیل سفید کشته شدند. افزوده که اگر کشته‌های پراکنده تحویل شده